



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Ensemble Geist i Østerbro Koncertforening
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	16-04-2024
Slutdato:	16-04-2024
Antal opførelser/koncerter:	1

Sted	
Østerbro Koncertforening, Unitarernes Hus Dag Hammarskjölds Allé 30, 2100 København Ø København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	10000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Ensemble Geist Jennifer Dill og Winnie Bugge Frandsen, traversfløjter Hanna Englund, barokcello Charlotte Møller, hammerklaver Hanna Kappelin, sopran
Evt. relevant link til projektet:	www.koncertforening.dk

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Ensemble Geist brænder for at introducere 1800-tallets virtuose fløjtemusik spillet på historiske instrumenter for det danske koncertpublikum. Det er musik og instrumenter, som i dag i høj grad er overset på den danske musikscene. 1800-tallets instrumenter såvel som musikken, står på skuldrene af barokken, og charmen i denne musik findes ikke mindst i komponisternes viden om datidens instrumenter og disses styrker, svagheder og luner.</p> <p>Ensemblet er nyt kerne-ensemble i Østerbro Koncertforening, og får herigennem mulighed for at præsentere denne sjældent spillede musik for Koncertforeningens publikummer, og dette lægger sig op ad koncertforeningens vision, som netop er at vise, at "den klassiske musik er en virtuos, levende, traditionsrig, spontan og nødvendig udtryksform. Gennem koncerter, information og initiativ at pille noget af det uforståelige og mystiske ud af den klassiske musik og vise, for kendere og ikke-kendere, at dét, det drejer sig om, egentlig ikke er et spørgsmål om klassisk eller ikke-klassisk, rock eller pop, men ganske enkelt bare om god musik."</p>

Formidling af projektet
Østerbro Koncertforening annoncerer alle deres koncerter på foreningens hjemmeside, løbende ved koncerter, i en halvårs-flyer, på facebook, de gængse online platforme som fx Kultunaut samt i lokalavis. Ensemble Geist annoncerer tillige egne koncerter på ensemblets hjemmeside, på Instagram, på specifikke



grupper for tidlig musik på facebook samt i Foreningen Tidlig Musik Danmarks medlemsblad Custos. På al annoncering foretaget af Ensemble Geist selv samt på koncertprogram, vil støttende fondes navne fremgå.

Koncerten forventes optaget af DR P2.

I støbeskeen ligger planer om at lave små pop-up-koncerter relevante steder i lokalmiljøet for at bringe fokus på koncertforeningens aktiviteter.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Geist
Momsregistreret	